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De minister van Financiën dient een wetsontwerp
in houdende bekrachtiging van de koninklijke beslui-
ten van 15 december 1999 en 24 juni 2000 tot wijzi-
ging van het KB/WIB 92 op het stuk van de bedrijfs-
voorheffing.

Overeenkomstig artikel 275, § 3, van het Wetboek
van de inkomstenbelastingen 1992, moeten de ko-
ninklijke besluiten met betrekking tot de bedrijfsvoor-
heffing, zo spoedig mogelijk bij wet worden bekrach-
tigd.

Dit wetsontwerp heeft dus tot doel deze bekrach-
tiging te verwezenlijken voor de koninklijke besluiten
van 15 december 1999 en 24 juni 2000 tot wijziging
van het KB/WIB 92, op het stuk van de bedrijfsvoor-
heffing.

Le ministre des Finances dépose un projet de loi
portant confirmation des arrêtés royaux des 15 dé-
cembre 1999 et 24 juin 2000 modifiant en matière de
précompte professionnel, l’AR/CIR 92.

Conformément à l’article 275, § 3, du Code des
impôts sur les revenus 1992, les arrêtés royaux con-
cernant le précompte professionnel doivent être con-
firmés le plus rapidement possible par une loi.

Le présent projet a donc pour but la confirmation
des arrêtés royaux des 15 décembre 1999 et 24 juin
2000, modifiant , en matière de précompte profes-
sionnel, l’AR/CIR 92.

SAMENVATTING RÉSUMÉ



4 1371/001DOC 50

C H A M B R E   3 e  S E S S I O N  D E  L A  5 0 e  L É G I S L A T U R EK A M E R    3 e   Z I T T I N G  V A N  D E  5 0 e  Z I T T I N G S P E R I O D E 2000 2001

EXPOSÉ DES MOTIFS

Conformément à l’article 275, § 3, du Code des im-
pôts sur les revenus 1992, les arrêtés royaux en ma-
tière de précompte professionnel doivent être confir-
més le plus rapidement possible par une loi.

Les arrêtés royaux des 15 décembre 1999 et 24 juin
2000 modifiant, en matière de précompte profession-
nel, l’AR/CIR 92, dont les textes sont joints, sont par
conséquent soumis pour confirmation aux Chambres
législatives.

En ce qui concerne la réglementation en matière de
précompte professionnel, les arrêtés royaux précités
contiennent les mesures suivantes :

I. — ARRÊTÉ ROYAL DU 15 DÉCEMBRE 1999
MODIFIANT, EN MATIÈRE DE PRÉCOMPTE

PROFESSIONNEL, L’AR/CIR 92

1. L’indexation des montants repris à l’annexe III,
AR/CIR 92 à l’aide des coefficients d’indexation déter-
minés sur base de l’article 178, § 2, alinéa 1er, et § 3,
2°, du Code des impôts sur les revenus 1992 ;

2. La modification des règles suivantes d’applica-
tion :

a) rectification d’une anomalie par laquelle, en l’ab-
sence d’une réglementation, aucun précompte profes-
sionnel ne serait dû, à tort, si un avantage imposable
n’était pas attribué par l’employeur mais par un tiers ;

b) éclaircissement de la notion de «rémunération
de référence» afin d’éviter des problèmes d’interpréta-
tion ;

c) rectification d’une anomalie sur le plan des re-
venus de remplacement où, en l’absence d’une régle-
mentation, aucun précompte professionnel ne serait dû,
à tort, si les indemnités étaient payées ou attribuées
par l’employeur ou à son intervention, non
cumulativement avec les rémunérations normales ;

d) insertion d’une exemption pour les rémunérations
des jeunes diplômés arrivant sur le marché du travail
en octobre et ne gagnant pas plus de 70.000 BEF bruts
par mois.

MEMORIE VAN TOELICHTING

Overeenkomstig artikel 275, § 3, van het Wetboek
van de inkomstenbelastingen 1992, moeten de konink-
lijke besluiten met betrekking tot de bedrijfsvoorheffing,
zo spoedig mogelijk bij wet worden bekrachtigd.

De koninklijke besluiten van 15 december 1999 en
24 juni 2000 tot wijziging van het KB/WIB 92 op het
stuk van de bedrijfsvoorheffing, waarvan de teksten
zijn toegevoegd, worden bijgevolg ter bekrachtiging aan
de Wetgevende Kamers voorgelegd.

Wat de reglementering inzake bedrijfsvoorheffing
betreft, bevatten de voormelde koninklijke besluiten de
volgende maatregelen :

I. — KONINKLIJK BESLUIT VAN 15 DECEMBER
1999 TOT WIJZIGING VAN HET KB/WIB 92 OP HET

STUK VAN DE BEDRIJFSVOORHEFFING

1. De indexering van de in bijlage III KB/WIB 92
vermelde bedragen aan de hand van geraamde
verhogingscoëfficiënten gebaseerd op artikel 178, § 2,
eerste lid, en § 3, 2°, van het Wetboek van de inkom-
stenbelastingen 1992 ;

2. Wijzigingen van de volgende toepassingsregels :

a) rechtzetting van een anomalie waardoor bij ont-
stentenis van reglementering ten onrechte geen
bedrijfsvoorheffing verschuldigd zou zijn indien een
belastbaar voordeel niet wordt toegekend door de werk-
gever maar door een derde ;

b) verduidelijking van het begrip «referentie-bezoldi-
ging» teneinde interpretatie-problemen te vermijden ;

c) rechtzetting van een anomalie op het vlak van
de vervangingsinkomsten waar bij ontstentenis van
reglementering ten onrechte geen bedrijfsvoorheffing
verschuldigd zou zijn indien de vergoedingen, welis-
waar door de werkgever of door diens tussenkomst,
doch niet samen met de normale bezoldigingen wor-
den betaald of toegekend ;

d) invoeging van een vrijstelling op de bezoldigin-
gen van schoolverlaters die pas in oktober beginnen
werken en niet meer dan 70.000 BEF bruto per maand
verdienen.
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II. —  ARRÊTÉ ROYAL DU 24 JUIN 2000
MODIFIANT, EN MATIÈRE DE PRÉCOMPTE

PROFESSIONNEL, L’AR/CIR 92

Cet arrêté royal exécute la promesse du Gouverne-
ment de mieux répercuter l’indexation des barèmes fis-
caux dans le précompte professionnel afin qu’il cor-
responde davantage à l’impôt définitif (voir Doc. Parl.,
Chambre, Doc. 50 0781/001, pp. 4 et 5) mettant ainsi
un terme à une longue période de préfinancement ex-
cessif de l’État.

Les coefficients d’indexation sont dès lors détermi-
nés comme suit :

1. en ce qui concerne l’article 178, § 2, alinéa 1er,
du Code des impôts sur les revenus 1992 :

Jusqu’à présent, il n’a été tenu compte que de la
moitié de l’indexation des revenus de 1990. L’indexa-
tion partielle de ces revenus est maintenant totalement
rattrapée. Le coefficient adapté a été par conséquent
déterminé compte tenu uniquement de la non-indexa-
tion des revenus 1993.

2. en ce qui concerne l’article 178, § 3, 2°, du Code
des impôts sur les revenus 1992 :

Jusqu’à présent, il n’a été tenu compte que de la
moitié de l’indexation des revenus de 1990. L’indexa-
tion partielle de ces revenus est à moitié rattrapée. Le
coefficient adapté a été par conséquent déterminé
compte tenu d’une indexation des revenus de 1990 qui
n’est appliquée qu’à concurrence de trois quarts.

Le ministre des Finances,

Didier REYNDERS

II. — KONINKLIJK BESLUIT VAN 24 JUNI 2000 TOT
WIJZIGING VAN HET KB/WIB 92 OP HET STUK

VAN DE BEDRIJFSVOORHEFFING

Dit koninklijk besluit voert de belofte van de Rege-
ring uit om de indexering van de fiscale barema’s nog
beter door te rekenen (zie Parl. St., Kamer, Doc. 50
0781/001, blz. 4 en 5) waardoor de voorheffing de la-
tere belasting zeer dicht benadert en zo een einde wordt
gesteld aan een lange periode van bovenmatige voor-
financiering van de Staat.

De indexeringscoëfficiënten worden derhalve als volgt
vastgesteld :

1. wat artikel 178, § 2, 1° lid, van het Wetboek van
de inkomstenbelastingen 1992 betreft :

Tot nog toe werd slechts met de helft van de
indexering van de inkomsten 1990 rekening gehouden.
De gedeeltelijke indexering van die inkomsten wordt
nu volledig ingehaald. De aangepaste coëfficiënt wordt
bijgevolg vastgesteld rekening houdend met nog enkel
de niet-indexering voor inkomsten 1993.

2. wat artikel 178, § 3, 2°, van het Wetboek van de
inkomstenbelasting 1992 betreft :

Tot nog toe werd slechts met de helft van de
indexering van de inkomsten 1990 rekening gehouden.
De gedeeltelijke indexering van deze inkomsten wordt
voor de helft ingehaald. De aangepaste coëfficiënt wordt
bijgevolg vastgesteld rekening houdend met een
indexering voor inkomsten 1990 die slechts ten belope
van drievierde is toegepast.

De minister van Financiën,

Didier REYNDERS
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AVANT-PROJET DE LOI

soumis à l’avis du Conseil d’État

Avant-projet de loi portant confirmation des arrêtés
royaux des 15 décembre 1999 et 24 juin 2000

modifiant, en matière de précompte professionnel,
l’AR/CIR 92

Article 1er

 La présente loi règle une matière visée à l’article 78 de la
Constitution.

Art. 2

Sont confirmés avec effet à la date de leur entrée en vigueur
respective :

1. l’arrêté royal du 15 décembre 1999 modifiant, en ma-
tière de précompte professionnel, l’AR/CIR 92 ;

2. l’arrêté royal du 24 juin 2000 modifiant, en matière de
précompte professionnel, l’AR/CIR 92.

VOORONTWERP VAN WET

onderworpen aan het advies van de Raad van State

Voorontwerp van wet houdende bekrachtiging van de
koninklijke besluiten van 15 december 1999 en 24 juni

2000 tot wijziging van het KB/WIB 92 op het stuk van de
bedrijfsvoorheffing

Artikel 1

Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in artikel
78 van de Grondwet.

Art. 2

Bekrachtigd worden met ingang van de dag van hun respec-
tieve inwerkingtreding :

1. het koninklijk besluit van 15 december 1999 tot wijziging
van het KB/WIB 92, op het stuk van de bedrijfsvoorheffing ;

2. het koninklijk besluit van 24 juni 2000 tot wijziging van
het KB/WIB 92, op het stuk van de bedrijfsvoorheffing.
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AVIS DU CONSEIL D’ÉTAT
AVIS 30.988/2

Le CONSEIL D’ÉTAT, section de législation,
deuxième chambre, saisi par le Ministre des Finances, le 4 dé-
cembre 2000, d’une demande d’avis, dans un délai ne dépas-
sant pas un mois, sur un avant-projet de loi «portant confirma-
tion des arrêtés royaux des 15 décembre 1999 et 24 juin 2000
modifiant, en matière de précompte professionnel, l’AR/CIR 92",
a donné le 20 juin 2001 l’avis suivant :

Le projet n’appelle aucune observation.

La chambre était composée de

 Messieurs

Y. KREINS, conseiller d’État, président,

P. LIENARDY,
P. QUERTAINMONT, conseillers d’État,

F. DELPEREE,
J. KIRKPATRICK, assesseurs de la section

de législation,

Madame

B. VIGNERON, greffier.

Le rapport a été présenté par M. J. REGNIER, premier audi-
teur chef de section. La note du Bureau de  coordination  a  été
rédigée et exposée par M. P. BROUWERS, référendaire.

La concordance entre la version française et la version néer-
landaise a été vérifiée sous le contrôle de M. P. LIENARDY.

LE GREFFIER, LE PRESIDENT,

B. VIGNERON Y. KREINS

ADVIES VAN DE RAAD VAN STATE
ADVIES 30.988/2

De RAAD VAN STATE, afdeling wetgeving, tweede kamer,
op 4 december 2000 door de Minister van Financiën verzocht
hem, binnen een termijn van ten hoogste een maand, van ad-
vies te dienen over een voorontwerp van wet «houdende be-
krachtiging van de koninklijke besluiten van 15 december 1999
en 24 juni 2000 tot wijziging van het KB/WIB 92 op het stuk van
de bedrijfsvoorheffing», heeft op 20 juni 2001 het volgende ad-
vies gegeven :

Bij het ontwerp zijn geen opmerkingen te maken.

De kamer was samengesteld uit

de Heren

Y. KREINS, staatsraad, voorzitter,

P. LIENARDY,
P. QUERTAINMONT, staatsraden,

F. DELPEREE,
J. KIRKPATRICK, assessoren van de

afdeling wetgeving,

Mevrouw

B. VIGNERON, griffier.

Het verslag werd uitgebracht door de H. J. REGNIER, eer-
ste auditeur-afdelingshoofd. De nota van het Coördinatiebureau
werd opgesteld en toegelicht door de H. P. BROUWERS,
referendaris.

De overeenstemming tussen de Franse en de Nederlandse
tekst werd nagezien onder toezicht van de H. P. LIENARDY.

DE GRIFFIER, DE VOORZITTER,

B. VIGNERON Y. KREINS
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PROJET DE LOI

ALBERT II, ROI DES BELGES,

A tous, présents et à venir,

SALUT.

Sur la proposition de Notre Ministre des Finances,

NOUS AVONS ARRETE ET ARRETONS:

Notre ministre des Finances est chargé de présen-
ter, en Notre nom aux Chambres législatives, et de
déposer à la Chambre des représentants, le projet de
loi dont la teneur suit :

Article 1er

La présente loi règle une matière visée à l’article 78
de la Constitution.

Art. 2

Sont confirmés avec effet à la date de leur entrée en
vigueur respective :

1. l’arrêté royal du 15 décembre 1999 modifiant, en
matière de précompte professionnel, l’AR/CIR 92 ;

2. l’arrêté royal du 24 juin 2000 modifiant, en ma-
tière de précompte professionnel, l’AR/CIR 92.

Donné à Bruxelles, le 10 juillet 2001

ALBERT II

PAR LE ROI :

Le ministre des Finances,

Didier REYNDERS

 WETSONTWERP

ALBERT II, KONING DER BELGEN,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen,

ONZE GROET.

Op de voordracht van Onze minister van Financiën,

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ :

Onze minister van Financiën is ermee belast het
ontwerp van wet, waarvan de tekst hierna volgt, in Onze
naam aan de Wetgevende Kamers voor te leggen en bij
de Kamer van volksvertegenwoordigers in te dienen :

Artikel 1

Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in
artikel 78 van de Grondwet.

Art. 2

Bekrachtigd worden met ingang van de dag van hun
respectieve inwerkingtreding :

1. het koninklijk besluit van 15 december 1999 tot
wijziging van het KB/WIB 92, op het stuk van de
bedrijfsvoorheffing ;

2. het koninklijk besluit van 24 juni 2000 tot wijzi-
ging van het KB/WIB 92, op het stuk van de bedrijfs-
voorheffing.

Gegeven te Brussel, 10 juli 2001

ALBERT II

VAN KONINGSWEGE :

De minister van Financiën,

Didier REYNDERS
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